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Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 9-10 

 Nije bilo značanije promene u pogledu 
ponude i tražnje teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma u odnosu na 
prethodni mesec na stočnim pijacama u 
Srbiji obuhvaćenih praćenjem reportera 
STIPS. Prodaja se odvijala po ceni od 550 
do 700 din/kg, ali se najčešće kretala u 
intervalu od 600 do 700 din/kg. Već je 
ustaljena praksa da su se telad HF rase 
mogla pazariti jedino na stočnoj pijaci u 
Somboru po dominantnoj ceni od 600 din/
kg.  
 Ponuda tovne junadi telesne mase od 
350 do 480 kilograma i tovne junadi preko 
480 kilograma odvijala se jedino na stočnoj 
pijaci u Požarevcu, po dominantnoj  ceni od  
500 din/kg. Ponuda tovnih bikova SM rase  
telesne mase preko 500 kilograma bila je 
na većini mesta na prošlomesečnom nivou. 
Dominantna cena na stočnim pijacama u 
Somboru i Užicu iznosila je 340 din/kg, dok 
je na pijaci u Kraljevu iznosila 360 din/kg, 
kao i tokom oktobra.   
 Nastavljen tje rend slabe ponude 
krava za klanje SM rase na  tržištu, a 
prodaja se odvijala najčešće po ceni od 220 
do 270 din/kg. Izostala je ponuda krava za 
klanje HF rase, kao i prethodnog meseca. 

 Na pijaci žive stoke u Vranju došlo je 
do rasta cene teladi SM rase telesne mase 
do 160 kg, jer je dominirao iznos od 620 
din/kg. U klanicama na području pčinjskog 
regiona vršen je otkup tovnih bikova SM 
rase preko 500 kg po višoj dominantnoj 
ceni, pošto je iznosila 365 din/kg.  
 Klaničari sa područja južnobačkog 
regiona protekle su sedmice podigli otkupnu 
cenu tovne junadi telesne mase preko 480 
kg na dominantnih 340 din/kg. 
 Otkupna cena iste kategorije goveda 
bila je viša i u klanicama na području 
južnobanatskog regiona, jer je dominirao 
iznos od 350 din/kg. Nije bilo značajnijih 
promena u broju otkupljenih grla u odnosu 
na pretposlednju sedmicu novembra.  
 Rast cena tovne junadi telesne mase 
preko 480 kilograma na dominantnih 370 
din/kg zabeležen je u klanicama na 
području šumadijsog regiona u nedelji za 
nama. 
 Reporeteri STIPS iz Beograda 
evidentirali su blagi pad otkupne cene 
tovnih bikova SM rase telesne mase preko 
500 kilograma u klanicama na području 
ovog grada, pošto je dominirao iznos od 
360 din/kg. 

MESEČNI NEDELJNI 
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Nije bilo značajnijih promena u ponudi 
prasadi telesne mase do 15 kilograma, a 
prodaja se odvijala po ceni od 380 do 450 
din/kg, što ukazuje rast u odnosu na 
predhodni period. Promet prasadi  telesne 
mase od 16 do 25 kilograma proteklog je 
meseca evidentiran na jedanaest prodajnih 
mesta uključenih u STIPSm a dominantna 
cena bila je viša pošto je iznosila 400 din/
kg.  

Tradicionalni svinjokolj tokom 
novembra uticao je na nešto bolju ponudu 
tovnih svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma i prodaja je zabeležena na 
sedam stočnih  pijaca. Dominantna cena 
nije se menjala i iznosila je 250 din/kg. 
Prodaja grla telesne mase preko 120 
kilograma odvijala se takođe na sedam 
stočnih pijaca po ceni koja je varirala od 
180 do 280 din/kg.  

Ponuda krmača za klanje bila je 
uobičajena za ovaj period godine. Cena je 
varirala od 150 do 250 din/kg kao i tokom 
oktobra. 

 Otkupna cena prasadi telesne mase od 
16 do 25 kilograma bila je viša u klanicama 
na području Južno-bačkog regiona. 
Protekle je sedmice dominirao iznos od 440 
din/kg. 

U klanicama na području Srednje-
banaskog regiona bila je viša otkupna cena 
tovnih svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma. Dominirao je iznos od 230 din/
kg. 

Dominantna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma dostigla je iznos od 
540 din/kg na stočnoj pijaci u Loznici što 
ukazuje na rast u odnosu na predhodni 
period. Otkupna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bila je viša i u 
klanicama na području Podrinjskog rediona 
pošto je dominirao iznos od 540 din/kg. 

U klanicama na području Južno-
banatskog regiona je zbog jako slabe 
ponude a povećane tražnje protekle 
sedmice došlo do rasta otkupne cene 
prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma. Dominirao je iznos od 360 din/
kg. 

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 
Obim ponude jagnjadi bio je na većini 

prodajnih mesta uključenim u STIPS na 
prošlomesečnom nivou. Prodaja ove 
kategorije ovaca odvijao se po ceni od 410 
din/kg do 550 din/kg, ali je dominirao iznos 
od 500 din/kg kao i prethodnog meseca. 

Za dviske su kupci tokom  novembra 
na stočnoj pijaci  u Čačku trebali da izdvoje 
200 din/kg kao i predhodnih nekoliko 
meseci. Ponuda šilježadi zabeležena je 
jedino na stočnoj pijaci u Požarevcu po ceni 
od 240 din/kg.  

Na tržištu ovaca nisu zabeležene veće 
oscilacije u pogledu ponude,  a cena je 
varirala najčešće u intervalu od 180 do 220 
din/kg.  

Prodaja jaradi zabeležena je na pet 
stočnih pijaca, a dominantna cena iznosila 
je 400 din/kg. Nastavlja se trend slabe 
ponude koza, a promet se odvijao na tri 
pijace žive stoke. Cena je u novembru 
varirala od 100 do 220 din/kg.   

 
 
 
 

Reporteri STIPS iz Kragujevca protekle 
su sedmice evidentirali rast prodajne cene 
jagnjadi na pijaci žive stoke u Kragujevcu 
uprkos solidnoj ponudi. Domunirao je iznos 
od 550 din/kg. Pored jagnjadi mogli su se 
pazariti još jarad po ceni od 300 din/kg, 
dviske po ceni od 200 din/kg i ovce za koje 
su kupci trebali da izdvoje 180 din/kg. U 
klanicama na području šumadijskog 
regiona bile su više otkupne cene jagnjadi i 
ovaca u istom vremenskom periodu. 

Otkupna cena jagnjadi bila je niža u 
klanicama na području podrinjskog 
regiona. Standardna ponuda, a slabija 
prodaja uticala je da cena ove kategorija 
ovaca padne na dominantnih 530 din/kg. 

Pad otkupne cene jagnjadi zabeležen je 
takođe i klanicama na području 
mačvandkog regiona, pošto su za 
otkupljena grla najčešće plaćali 520 din/kg. 

U klanicama na području Raškog 
regiona vršen je otkup jagnjadi po 
dominantnoj ceni od 500 din/kg i ovaca za 
koje su kaničari najčešće plaćali 200 din/
kg. 

NEDELJNI 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Nije bilo značajnijih promena u po-
gledu ponude kukuruza prirodno sušenog, 
najčešće upakovanog u džakove od 50 kilo-
grama, pšenice, stočnog ječma i ostalih ko-
mponenti za pripremu kvalitetne stočne 
hrane u odnosu na prethodni mesec na pro-
dajnim mestima uključenih u STIPS. 

Kukuruz okrunjen prirodno sušen se 
na pijacama  proteklog meseca odvijao po 
dominantnoj ceni od 30 din/kg, što ukazuje 
na činjenicu da se nije bitnije menjala u od-
nosu na prethodni mesec. U silosima se 
prodaja kukuruza odvijala najčešće po ceni 
od 19 do 21 din/kg.  

Promet pšenice se proteklog meseca 
na pijacama odvijao po ceni od 25 din/kg 
do 35 din/kg, ali je dominirao iznos od 30 
din/kg, kao i tokom oktobra. U silosima se 
pšenica proteklog meseca mogla pazariti po 
ceni od 20 din/kg do 24 din/kg, ali je domi-
nirao iznos od 23 din/kg, to ukazuje na bla-
gi rast cene u odnosu na prethodni mesec. 

Stočni ječam se kao i prethodnog me-
seca mogao pazariti na dva prodajna mesta 
po ceni koja je varirala od 29 do 30 din/kg. 
U silosima se cena ove žitarice kretala u 
intervalu od 23 do 33 din/kg, kao i pretho-
dnog meseca. 

Prodaja sojine sačme zabeležena je  u 
maloprodajnim objektima na području de-
set gradova po ceni od 73 do 115 din/kg, 
ali se nekako najčešće vrtela oko 93 din/kg, 
što ukazuje na pad cene u odnosu na okto-
bar. 

Ponuda suncokretove sačme evidenti-
rana je u maloprodajnim objektima, tak-
kođe na području deset gradova. Promet se 
najčešće odvijao po ceni od 45 do 55 din/
kg. 

Zabeležena je ponuda suncokretovog 
zrna proteklog meseca u silosima na po-
dručju Subotice po ceni od 45 kg. 

Na pijacama se cena stočnog brašna 
kretala najčešće od 25 do 30 din/kg. U silo-
sima se prodaja ovog stočnog hraniva odvi-
jala po ceni od 21 din/kg, dok je cena 
stočnog brašna u maloprodajnim objektima 
varirala od 27 do 42 din/kg, kao i pretho-
dnog meseca. 

Cena lucerkinog sena u balama se na 
pijacama kretala od 23 do 26 din/kg, dok je 
na gazdinstvima dominirao iznos od 25 din/
kg kao i tokom oktobra. 

 

 Republički zavod za statistiku objavio je da promet poljoprivrednih proizvoda na 
pijacama u Srbiji u trećem kvartalu 2024. beleži rast od 5,8% u odnosu na isti period 
2023. U prvih devet meseci ove godine, u poređenju sa istim periodom prethodne 
godine, zabeležen je veći promet u tekućim cenama za 3,6%. U strukturi vrednosti 
prometa poljoprivrednih proizvoda na pijacama za prvih devet meseci ove godine najviše 
učestvuje povrće sa 32,8%, živina i jaja sa 16,2%, voće i grožđe sa 16%, a mleko i 
mlečni proizvodi 15,6%. Kako dalje navodi RZS, ukupna vrednost prodaje i otkupa 
proizvoda poljoprivrede, šumarstva i ribarstva u trećem tromesečju 2024, u odnosu na 
isti period 2023., manja je za 6,6%. 
(agronews) 

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 25. do 29. novembra 2024. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
    - rast obima prometa 
    - pšennica primarna u trgovanju 
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PRODUKTNA BERZA 


